
Zarządzenie Nr 46/2024 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 5 kwietnia 2024 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2024 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 15 pkt 3, uchwały budżetowej na rok 2024 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXXXI/395/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikami nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 05 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 50 540,00 zł do kwoty 
36 271 220,00 zł, w tym: 
●  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 50 540,00 zł do kwoty  

31 687 809,00 zł, 

●  dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 

dochody w kwocie 7 540,00 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 43 000,00 zł do kwoty 90 414,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 36 220 680,00 50 540,00 36 271 220,00 

dochody bieżące, w tym: 31 637 269,00 50 540,00 31 687 809,00 

Transport i łączność 15 800,00 7 540,00 23 340,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

48 629,00 43 000,00 91 629,00 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 50 540,00 zł do kwoty 
42 323 067,00 zł, w tym: 
●  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 50 540,00 zł do kwoty 34 871 957,00 

zł, 

●  wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 

868,17 zł; 



 3 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 5 128,00 

zł; 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 

1 543,83 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 43 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 42 272 527,00 50 540,00 42 323 067,00 

wydatki bieżące, w tym: 34 821 417,00 50 540,00 34 871 957,00 

Transport i łączność 190 443,00 7 540,00 197 983,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

48 629,00 43 000,00 91 629,00 

 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 991 850,00 7 540,00 2 999 390,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 540,00 7 540,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 540,00 7 540,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 629,00 43 000,00 91 629,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

47 414,00 43 000,00 90 414,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 414,00 43 000,00 90 414,00

Razem: 36 220 680,00 50 540,00 36 271 220,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 527 441,00 7 540,00 4 534 981,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 540,00 7 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 868,17 868,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 128,00 5 128,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 543,83 1 543,83

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 629,00 43 000,00 91 629,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

47 414,00 43 000,00 90 414,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 43 000,00 55 000,00

Razem: 42 272 527,00 50 540,00 42 323 067,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 7 540,00 7 540,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 540,00 7 540,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 540,00 7 540,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 629,00 43 000,00 91 629,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

47 414,00 43 000,00 90 414,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 414,00 43 000,00 90 414,00

Razem: 3 853 928,00 50 540,00 3 904 468,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 46/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 7 540,00 7 540,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 540,00 7 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 868,17 868,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 128,00 5 128,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 543,83 1 543,83

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 629,00 43 000,00 91 629,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

47 414,00 43 000,00 90 414,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 43 000,00 55 000,00

Razem: 3 853 928,00 50 540,00 3 904 468,00

Strona 1 z 1


